
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023082400100

100

Nº 162, quinta-feira, 24 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 224, PROGESP DE 22 DE AGOSTO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
RORAIMA, no uso de suas atribuições, resolve:

Tornar público a Retificação do Edital nº 210/2023-PROGESP de 15 de agosto de
2023, referente ao concurso público de Professor efetivo, conforme abaixo:

Item 5.7 Onde se lê:
/5.7. Para requerer inscrição na condição de PcD, o candidato deverá no

momento do preenchimento do formulário de inscrição on-line:
a) Selecionar "sim" para a pergunta se deseja concorrer às vagas reservadas

PcD; e
b) Anexar e Enviar o laudo PcD em um único arquivo digitalizado, em

formato PDF
Item 5.7 - Passam a vigorar as seguintes informações:
5.7. Para requerer inscrição na condição de PcD, o candidato deverá no

momento do preenchimento do formulário de inscrição on-line:
a) Selecionar "sim" para a pergunta se deseja concorrer às vagas reservadas

PcD; e
b) Anexar e Enviar o laudo PcD em um único arquivo digitalizado, em

formato PDF, acessando o link: https://concursos.ufrr.br/candidato/pareceres

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 154080

Nº Processo: 23129005596202398. Objeto: Contratação de empresa
especializada em limpeza, tratamento e manutenção de piscina incluindo todos os
materiais de consumo necessários. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 24/08/2023 das 08h00
às 12h00. Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta, - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154080-5-00011-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 24/08/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 05/09/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JOSE GONCALO SILVA GUSMAO
Diretor de Compras

(SIASGnet - 23/08/2023) 154080-15277-2023NE000082

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023 - UASG 154069

Nº Processo: 23122021068202346. Objeto: Contratação de serviços com
fornecimento de material para instalação de vidros temperado e comum para as
esquadrias e portas, bem como portas de blindex e espelhos para os banheiros dos
diversos campi da UFSJ.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 24/08/2023 das 08h30 às
12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro - São João Del
Rei/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/154069-5-00041-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 24/08/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 05/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIASGnet - 23/08/2023) 154069-15276-2023NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 23 DE AGOSTO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CPD Nº 30/2023

O Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal
de São João del-Rei - UFSJ no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o resultado final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Edital 030/2023,
extrato de edital publicado no DOU de 30/06/2023 - seção 3, pág. 78, na área de
Neurologia, para o Campus Centro-Oeste Dona Lindu (CCO) e torna público seu resultado,
a saber: 1º LUGAR: IZABELA DAYANY FRANÇA FEITOSA. (Processo: 23122.023224/2023-11)

LUCAS RESENDE AARÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.044282/2022-62.
Concorrência Nº 8/2023. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 04.198.561/0001-06 - POTENCIA CONSTRUTORA LTDA - EPP. Objeto: Execução
dos serviços da segunda etapa da reforma e reforço estrutural do Departamento de
Odontologia do Campus Universitário Prof. João Cardoso Nascimento.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993. Vigência: 21/08/2023 a 18/12/2023. Valor Total: R$
351.846,12. Data de Assinatura: 21/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2023 - UASG 154050

Número do Contrato: 45/2019.
Nº Processo: 23113.034472/2019-11.
Pregão. Nº 49/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 05.918.665/0001-00 - KR MANUTENCAO HOSPITALAR LTDA. Objeto: Prorrogar
o prazo de vigência. Vigência: 03/09/2023 a 02/09/2024. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 93.996,00. Data de Assinatura: 18/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 18/08/2023).

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 88, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº
008/2023, com extrato publicado no D.O.U. em 04/05/2023, e Edital Complementar nº 01,
publicado na página do Edital em 25/05/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Letras/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho

. Processo 23113.014556/2023-14

. Matérias de Ensino Estágio Supervisionado e Literaturas de Língua Portuguesa

. Disciplinas Estágio Supervisionado I, Estágio Supervisionado II, Laboratório de Crítica
Literária, Literatura Portuguesa I, Literatura Portuguesa II, Literatura
Portuguesa III,

. Literatura Portuguesa IV, Literatura Brasileira I, Literatura Brasileira II, Literatura
Brasileira III, Literatura Brasileira IV, Literatura Infantojuvenil, Literatura no Brasil
Colonial, Literaturas Africanas de Língua Portuguesa.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: JOÃO PAULO SANTOS SILVA - 71,68
2º LUGAR: IASMIM SANTOS FERREIRA - 67,64

3º LUGAR: CATIANA SANTOS CORREIA SANTANA - 59,00
4º LUGAR: MARTA GINÓLIA BARRETO LIMA - 57,48

5º LUGAR: DAYNARA LORENA ARAGÃO CÔRTES - 57,48
. Cotas (Lei nº 12.990/2014) 1º LUGAR: IASMIM SANTOS FERREIRA - 67,64

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2023

Pregão Cancelado na Adjudicação.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 23/08/2023) 154050-15267-2023NE111111

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 62/2023

Pregão cancelado no julgamento.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 23/08/2023) 154050-15267-2023NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023 - UASG 154050

Nº Processo: 23113.024012/2023. Objeto: Prestação de serviços gráficos,
sistema offset, com fornecimento de papel, visando atender as necessidades da Diretoria
de Editoração, Comunicação Institucional e Produção Audiovisual - DECAV, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 24/08/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marcelo Deda Chagas,, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00064-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 24/08/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/09/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 23/08/2023) 154050-15267-2023NE011111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2021-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: EDEMIR BARBOSA DOS SANTOS, CPF: 073.935.894-43.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 59/2021. Vigência: 17/08/2023 até 24/11/2023. Data da Assinatura: 17/08/2023.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2022-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: LOUSANA DE JESUS SANTANA, CPF: 056.470.905-08.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 66/2022. Vigência: 17/08/2023 até 16/02/2024. Data da Assinatura: 18/08/2023.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 92/2022-UNIVASF
Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO. CNPJ:
05.440.725/0001-14 Contratado: GRACIANO JOAN XAVIER DE LIMA, CPF: 073.935.894-43.
Objeto: O objeto deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo estabelecido no Contrato
nº 92/2022. Vigência: 17/08/2023 até 16/02/2024. Data da Assinatura: 18/08/2023.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

DIRETORIA DE GOVERNANÇA INSTITUCIONAL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA DEC/TED 16/2021/INCRA/UFV Nº 02/2023
(EDITAL Nº 06/2023/DEC) SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES
ESPECÍFICAS DE APOIO A PROJETO (PROCESSO SEI/UFV nº 23114.918762/2021-15):

O Departamento de Engenharia Civil (DEC), da Universidade Federal de Viçosa
(UFV), torna público o Processo Seletivo de BOLSISTA para compor a equipe do projeto
intitulado PINOVORA - Pesquisa inovadora da reforma agrária, destinado para o
desenvolvimento de processos inovadores para o georreferenciamento de lotes e
perímetros em projetos de assentamento federais do Programa Nacional de Reforma
Agrária - PNRA e glebas públicas federais nos Estados da Bahia, Paraíba, Sergipe e
Tocantins, na condição de APOIO TÉCNICO e conforme condições e especificações
estabelecidas no edital disponível nos sítios eletrônicos https://civ.ufv.br/ e
https://sigeonpa.com.br/

FABRÍCIO TADEU DA SILVA
Diretor Governança Institucional da DGI/UFV

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-24T01:40:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




